
                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН  
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

       16.04.2021                                                                                         №    421                 
 

О голосовании по выбору общественных 
территорий муниципального образования 
город Вязники  для благоустройства в 2022 
году 

 

 
В соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 

24.12.2019 № 911 «О порядке проведения голосования по отбору общественных 
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в рамках 
реализации федерального проекта «Формирование комфортной городской среды» 
национального проекта «Жилье и городская среда», статьей 33 Устава 
муниципального образования Вязниковский район Владимирской области, 
решением Совета народных депутатов муниципального образования «Город 
Вязники» Владимирской области от 26.12.2017 № 96 «Об утверждении Порядка 
организации и проведения открытого голосования по общественным территориям 
муниципального образования «Город Вязники», протоколом заседания 
общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы» от 09.03.2021 п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень общественных территорий муниципального 
образования город Вязники, отобранных для проведения рейтингового 
голосования для благоустройства в 2022 году, согласно приложению.  

2.  Провести с 26.04.2021 по 30.05.2021 удаленное (дистанционное) 
голосование по общественным территориям муниципального образования город 
Вязники, подлежащим благоустройству в первоочередном порядке в 2022 году, с 
использованием информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 
единой федеральной платформе онлайн голосования граждан по выбору 
общественных территорий, выносимых на голосование, (далее – Платформа) 
za.gorodsreda.ru с помощью модуля ЕСИА «Госуслуги» либо по номеру телефона. 

Участникам голосования необходимо пройти авторизацию на Платформе с 
использованием персональных стационарных и мобильных аппаратных средств 
выхода в информационно-телекоммуникационную сеть Интернет через 
специализированное мобильное приложение самостоятельно или при помощи 
волонтеров. 

3. Общественной комиссии по обеспечению реализации программы 



2 
 
«Формирование современной городской среды муниципального образования 
«Город Вязники» на 2018-2024 годы» определить победителя по итогам 
голосования по общественным территориям, подлежащим в первоочередном 
порядке благоустройству в 2022 году, в соответствии с Порядком организации и 
проведения процедуры голосования по общественным территориям 
муниципального образования «Город Вязники», утвержденным решением Совета 
народных депутатов муниципального образования «Город Вязники» от 26.12.2017 
№ 96. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района по городскому хозяйству. 

5.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 
 

Глава местной администрации                                                            И.В. Зинин 



3 
 
 Приложение  

к постановлению администрации района                                                                                                     
от  16.04.2021 №.421 
 

 
П Е Р Е Ч Е Н Ь 

общественных территорий муниципального образования город Вязники, 
отобранных для проведения рейтингового голосования для благоустройства 

в 2022 году  
 

№  
п/п 

Наименование общественной территории 

1. Детский парк на улице Благовещенская 
2. Аллея Боевой Славы на улице Большая Московская 
3. Детская площадка на улице Мичуринская 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


